

اعلام جزئیات برنامه محسن شریفیان

یکی از نوازندگان و پژوهشگران موسیقی نواحی بوشهر از جزئیات حضورش در یک رویداد موسیقایی ویژه به میزبانی کشور عمان با هدف معرفی گونه‌ها و سبک‌های مختلف موسیقایی منطقه بوشهر خبر داد. محسن شریفیان در گفت‌وگو با «مهر» توضیح داد: طی روزهای گذشته مجموعه نشست‌های پژوهشی رابانگاهی به مشترکات موسیقی مردم شناسی کشور عمان و موسیقی مناطق جنوبی کشور در شهر مسقط برگزار کردم که خوشبختانه با استقبال وی افزود: موسیقی عمان و موسیقی جنوب ایران، هر ۲ متأثر از هم جواری با دریا و مراودات دریانوردی با کشورهای مشابه مانند تانزانیا و هند هستند و از این رو پرداختن به مشترکات فرهنگی این ۲ کشور با رویکرد همنوایی در راستای تقویت ارتباطات فرهنگی، حائز اهمیت است. استفاده از ساز حیان (نی انبان) با همراهی سازهای نظیر «رحمانی» و «کاسر» با وجود برجسته بودن نواختن نی انبان اسکاتلندی در عمان نیز بسیار قابل توجه است. شریفیان توضیح داد: ریشه برخی از آیین‌ها در عمان و جنوب ایران هم چون مراسم «نیروز» (مغرب نوروز) و «لیوا» مشابه هم هستند. این پژوهشگر موسیقی گفت: من در بخشی از این ایونت به معرفی قابلیت‌های جدید ساز لیانیک هم پرداختم که در پنج‌گام مختلف قابلیت نواختن دارد. این ساز اخیراً در کشورهای عربی مورد استقبال نوازندگان نی انبان قرار گرفته است. انبان در این نئستسه که با استقبال مخاطبان عمانی و ایرانی روبه‌رو شد یک گروه چهارده نفره از هنرمندان موسیقی عمانی با عنوان «ضوачی» من راه‌راهی کردند و تا آن جا که اطلاع دارم قرار است با حمایت چند مجموعه مرتبط با حوزه گردشگری و صنعت هواپیمایی این رویداد به صورت مشترک در تهران هم برگزار شود. شریفیان یادآور شد: شباهت آیین‌ها و سازهای رایج در عمان و جنوب ایران همچون مراسم آغاز سال، «نهمه»، «لیوا» و «فن ال‌هبان» نشانه‌ای منادار از ارتباط فرهنگی و ریشه‌های مشترک تاریخ و تمدن ۲ منطقه است.

بین الملل

کوتاه

ارمنستان، در صدر خریداران سلاح از هند

ارمنستان با بزرگترین خریدار تسلیحات هند برای دوره ۲۰۲۴–۲۰۲۵ تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارشی که در صفحه شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) اخبار دفاع هوافضای هند و بر اساس گزارش‌های وزارت دفاع هند منتشر شده است، ارمنستان یک سفارش ۶۰۰ میلیون دلاری برای تسلیحات برای سال‌های ۲۰۲۴–۲۰۲۵ ثبت کرده که این کشور را به بزرگترین واردکننده تسلیحات هند تبدیل کرده است. به نقل از پایگاه خبری ترکیه تودی، بر اساس داده‌های وزارت دفاع هند، کل خرید تسلیحات ساخت هند توسط ارمنستان برای سال مالی ۲۰۲۴–۲۰۲۵ بالغ بر ۶۰۰ میلیون دلار است. طرح همکاری ۲۰۲۴–۲۰۲۵ بین وزارتخانه‌های دفاع ارمنستان و هند در ۱۵ ماه مه طی نشست‌ی در ایروان به امضا رسید. از سپتامبر ۲۰۲۲، ایروان چندین برپایه موشک، راکت‌های هد تانک، سیستم‌های راداری متحرک و سامانه‌های توپخانه پدک‌کش (ATAGS) را به هند سفارش داده است. اولین بخش مشکل از شش دستگاه هویتر بکسل شده ۱۵۵ میلی متری در اوت ۲۰۲۳ تحویل ارمنستان داده شده است. ارمنستان همچنین سیستم‌های دفاعی ضد پهپاد را به شرکت هندی سیستم ضد پهپاد ZEN)» و یک سیستم فتنگ ۱۵۵ میلیمتری MATG نصب شد بر روی یک خودروی چرخدار تاکتیکی که توسط شرکت هندی سیستم‌های استراتژیک «کالیانی» ساخته می‌شود، سفارش داده است.

شکایت ترامپ از هریس

کمپین دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه، شکایتی را به کمیسیون انتخابات فدرال ارائه کرده و در آن مدعی شد که اقدام هریس برای تصرف کمک‌های مالی جمع‌آوری شده توسط کمپین بایدن، قانونی نیست. پس از اعلام کناره‌گیری بایدن از انتخابات ریاست جمهوری و حمایت او از کامالا هریس، معاون اول خود، به سرعت کمپین بایدن به کامالا هریس تغییر نام داده و این نامزد جدید انتخاباتی، کنترل حساب‌های ملی کمپین‌های بایدن را در دست گرفت. معرفی هریس بلافاصله موجی از کمک‌ها را به سمت او سرازیر کرد و حتی بخشی از مردم عادی نیز مشتاق از نتیجه انتخابات به کمک‌های کوچک روی آوردند. کمپین هریس اعلام کرده است که از روز یکشنبه، ۱۰ میلیون دلار کمک دیگر جمع‌آوری شده است. این در حالی است که در حساب‌های کمپین بایدن تا پایان ماه ژوئن، مبلغ ۹۵ میلیون دلار وجود داشته است. بنابراین استدلال کمپین ترامپ، هریس به «چاپیدن وقیحانه پول» دست زده و «بزرگ‌ترین نقض مالی کمپین در تاریخ آمریکا» را مرتکب شده است. مسئولان حقوقی کمپین کامالا هریس در مقابل، ضمن دفاع از اقدام او، اذعان کردند که از آنجایی‌که هریس، خود، پیش از این، جزئی از کمپین بایدن بوده است؛ این ادعا به جایی نخواهد رسید. به پیرونده شکایت ترامپ تا قبل از برگزاری انتخابات آمریکا در ۵ نوامبر (آبان‌ماه امسال) رسیدگی نخواهد شد.

پنجشنبه

۰۴ ● ۰۵ ● ۰۳ ۱۴
سال هفتم شماره ۱۸۸۳

۱۹ مهر ۱۴۴۶ / ۲۵ جولای ۲۰۲۴

با حضور جمع زیادی از علاقه‌مندان

سعید راد راهی خانه ابدی شد



مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد سعید راد صبح سوم مرداد در خانه سینمای شماره ۲ برگزار شد. در این مراسم که با ازدحام جمعیت همراه بود تعدادی از مدیران و هنرمندان سینما از جمله مجید زین‌العابدین مدیرعامل بنیاد فارابی، احمدرضا درویش، محمد مهدی عسگریور، علی دهنکردی مدیرعامل خانه سینما، منوچهر شاهشواری، هومن حاجی‌عبداللهی، ساره بیات، پژمان بازغی، علی قائم مقامی، غلامرضا موسوی، مازیار میری، محسن امیریوسفی، امید زندگانی، جمشید گرگین، محمود خوربدین، حمید استیلی (فوتبالیست سابق) و … حضور داشتند. در ابتدای این مراسم کامران ملکی مجری برنامه، گفت: سال ۱۳۷۹ قرار بود نمایندگی خانه سینما در کیش افتتاح شود؛ در فرودگاه و بازه انتظار برای سفر به کیش و افتتاح دفتر خانه سینما یک ستاره می‌درخشید و او سعید راد بود که از همان بهار ۷۹ به وطن برگشت و تا بدرقه ابدی امروز او در خانه سینما در کشورش بود. در ادامه علی دهنکردی مدیر عامل خانه سینما عنوان کرد: امروز خداوند مهربان سعید راد است و فردین بزرگ، بهمن مفید،

ناصر ملک مطیعی بزرگ و ستاره‌های بزرگ سینما ما میزبان یک همیشه ستاره و ابر ستاره به نام سعید راد هستند. وی افزود: سینما ستاره خود را از دست داد ولی ستاره خاموش‌شدنی نیست و اگر بپذیریم سعید زین‌العابدین مدیرعامل بنیاد فارابی، احمدرضا درویش، محمد مهدی عشق پایان ندارد. پس از این محمد مهدی عسگریور رئیس هیات مدیره خانه سینما، گفت: امروز برای بدرقه ستاره درخشان سینمای ایران گردهم آمده‌ایم. فردی که عاشق وطن و هموطنان خود بود و در کار حرفه‌ای بسیار جدی بود. مجموعه اینها یک معجون تکرارنشدنی به اسم سعید راد را پدید می‌آورد. وی افزود: همه با سختی‌های سعید راد آشنا هستیم اما این عشق به وطن بود که منجر به بازگشت سعید راد شد. در ادامه پژمان بازغی رئیس انجمن بازیگران ضمن تسلیت به خانواده‌راد، بیان داشت: در اولین فیلمی که سعید راد بعد از ۱۸ سال بازی کرد با او همکاری داشتم و شاگرد او بودم و معتقدم این ستاره‌ها روشنگر راه جوانان سینما هستند. تعجب می‌کنم چهره‌های جوان سینما را در این مراسم نمی‌بینم تا قدردانی مناسبی از کسانی که

آرمان‌ملی

armanmeli.ir

فرهنگ و هنر ۵

رادیو

پوشش زنده «المپیک» در رادیو ورزش

مدیر رادیو ورزش تأکید کرد: از ابتدای امسال در برنامه‌های تخصصی رادیو ورزش، به صورت مستمر درباره المپیک اطلاع‌رسانی شده است و با شروع المپیک، مسابقات به صورت زنده پوشش داده می‌شود. علی اصغر احمدی گفت: المپیک یکی از رویدادهای مهم ورزشی است که ورزشکاران به رقابت می‌پردازند. بنابراین یکی از رسالت‌های رسانه به ویژه رادیو ورزش، پوشش کامل مسابقات ورزشکاران ایران برای اطلاع‌رسانی به مردم است. در کنار پوشش مسابقات ورزشی، اخبار روزانه و حواشی مربوط به آن در بخش‌های مختلف رادیو ورزش روانه‌اتن می‌شود. وی ادامه داد: مادر رادیو ورزش از ابتدای امسال در برنامه‌های تخصصی شبکه، به صورت مستمر درباره المپیک اطلاع‌رسانی کرده و در بخش‌های ویژه به بررسی عملکرد ورزشکاران در رشته‌های مختلف پرداخته‌ایم. با شروع مسابقات المپیک و استقرار تیم گزارشگران رادیو ورزش در محل برگزاری بازی‌ها، مسابقات به صورت زنده بخش و مورد بررسی کارشناسان قرار می‌گیرد. مدیران رادیو ورزش بیان کرد: نکته حائز اهمیت در این رویدادها و سایر رقابت‌های ورزشی، حضور زنان ورزشکار ایرانی با شرایط متناسب با فرهنگ و حجاب و عفاف ایرانی اسلامی در این مسابقات است که هم بیانگر حضور پررنگ زنان مسلمان در این مسابقات است و هم الگوی مناسب از زن توانمند مسلمان را در مقابل سایر زنان در جوامع دیگر معرفی می‌کند. احمدی توضیح داد: همانند گذشته رادیو ورزش و «رادیو ورزش بانوان» تمامی مسابقات مربوط به بانوان کشورمان را بدون هیچ محدودیت و آسیب پوشش خواهد داد و رادیو این مزیت خود به نحو احسن استفاده خواهد کرد. در امتداد آن در فضای مجازی رادیو ورزش و رادیو ورزش بانوان، فارغ از ساعات مختلف در طول شبانه‌روز به انعکاس رقابت‌های مذکور خواهد پرداخت و کل برنامه‌های رادیو ورزش در این ایام رنگ و بوی المپیکی خواهد داشت. وی درباره راه‌اندازی پوشش کارت قرمز با محوریت اخراج ورزشکاران صهیونیست از المپیک توضیح داد: جهان متضد که مدعی آموزه‌های اخلاق و صلح در المپیک است، واکنش شایسته‌ای به جنایت رژیم غاصب صهیونیست که بر سر مردم بی‌فراع و مظلوم فلسطینیان آورده، نداده است. گرچه مردم جهان به ویژه دانشجویان دانشگاه‌ها در آمریکا و اروپا بر اساس وجدان و فطرت بشری در اعتراض به این روند تسل نشی و جنایت برخاسته‌اند اما یامان نمی‌رود که مقامات رسمی المپیک و ورزش جهان در مقابل جنگ روسیه و اوکراین (فارغ از نگاه‌ها، نتایج و رویکردها در این جنگ) ورزشکاران روسیه را به ویژه در کشتی‌ها یا محدودیت مواجه کردند. در چنین فضایی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین رسالت خود می‌دانیم که نسبت به این ظلم آشکار واکنش نشان دهیم. در همین راستا کارزار اخراج ورزشکاران رژیم صهیونیستی از المپیک در رسانه‌های ایران طراحی و شکل گرفته است.

دونالد ترامپ:

اوباما زیر پای «بایدن» را خالی کرد



رها کرد. همه او را رها کردند و گفتند یا خودت دوستانه کنار می‌روی یا رهایت نمی‌کنیم. این اتفاقی است که افتاده. او هیچ انتخابی نداشت. جای هیچ شکی نیست. بایدن ۸۱ ساله، یکشنبه‌سپ از تحمل فشار سه‌هفته‌ای از سوی اعضای ارشد حزب دموکرات، از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کرد. طبق گزارش‌ها، اوباما پس از عملکرد ضعیف بایدن در اولین مناظره انتخاباتی مقابل ترامپ به

پیشین آمریکا در این باره افزود: فکر می‌کنم همه چیز از مناظره شروع شد. این مناظره واقعا پایان بایدن بود. در مناظره عملکردش خوب نبود. فکر می‌کنم که من خوب بودم. بعضی‌ها می‌گویند من بسیار خوب بودم اما این که واقعا خوب بوده‌ام یا نه، اوبه هر حال، خوب نبود. صراحتا، فکر می‌کنم که این پایان بایدن بود. ترامپ ادامه داد: مسلما، با «کامالا هریس» نامزد احتمالی حزب دموکرات برای جایگزینی بایدن، پس از تأیید رسمی او مناظره خواهیم کرد. اودر ادامه، هریس را «رادیکیال‌تر» از بایدن دانست که بیشتر «معتدل» بود. نامزد حزب جمهوری خواه درباره هریس گفت: او یک چپ‌گرای افراطی است و این کشور یک چپ افراطی نمی‌خواهد تا نابودش کند. او بسیار رادیکیال‌تر از بایدن است. او مرزهای باز می‌خواهد. او چیزهایی می‌خواهد که هیچ کسی نمی‌خواهد حتی نگاهی به آن بیاندازد. ترامپ افزود: واقعا کاری که باید بکنید این است که نگاهی به سن فرانسیسکو بیندازید و آن را بچینیز که قبل از دادستان ایالتی شدن او بود، مقایسه کنید.

دهد. « هیلاری کلینتون اولین زنی بود که توانست در انتخابات آمریکا به عنوان نامزد یکی از دو حزب سیاسی اصلی کشور رقابت کند. وی در این مقاله درباره سختی‌های راه برای کاملا هریس به عنوان اولین رئیس جمهور زن سیاه‌پوست و با اصالت آسیایی سخن گفت. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه با فشار هم حزبی‌های خود از رقابت‌های ریاست جمهوری کناره‌گیری کرد و کاملا هریس اصلی‌ترین گزینه جایگزینی وی در این انتخابات است.

رجب طیب اردوغان:

تمامی اقدامات یونان را رصد می‌کنیم

مبتنی بر فدرالیسم مطرح کرده‌اند. اردوغان همچنین بر تعهدش برای ادامه تلاش‌ها در قالب سازمان همکاری اسلامی و سازمان کشورهای ترک زبان برای دستیابی به مساله به رسمیت شناخته شدن قبرس ترک‌نشین تأکید کرد. وی ادامه داد: «ما هدفمان بهبود دوستی بین تمامی کشورها و افزایش تعداد دوستانمان است.»

گزارش

سخنگوی کرملین:

آمادگی کی‌یف برای مذاکرات با موضع مسکو همسو است

سخنگوی کرملین گفت: پیام وزیر خارجه اوکراین در رابطه با آمادگی کی‌یف نسبت به مذاکرات با روسیه، با موضع مسکو همسو است. «دیپمیترو کولبا» وزیر امور خارجه اوکراین در گفت‌وگو با همتای چینی‌اش از آمادگی کی‌یف برای مذاکرات با روسیه خبر داد؛ مذاکراتی که «منطقی و عملی» باشد و با هدف دسترسی به «صلحی بادوام» انجام شود. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از «دیپمتری اسکوف» سخنگوی کرملین خطاب به خبرنگاران گفت: «من و شما واقعا از گزارش‌های یکن می‌دانیم که چنین بیبانه‌ای در جلسه با وانگ، بی‌بی بیان شده است. این پیام با موضع ما همسو است. البته مسکو به شفاف‌سازی در این خصوص نیاز دارد زیرا جزئیات آن هنوز معلوم نیست.» وی افزود: «می‌دانید که طرف روسیه هرگز مذاکرات را رد نکرده و همیشه آمادگی خود را برای روند گفت‌وگوها اعلام کرده است.» پیش‌تر وزیران امور خارجه اوکراین و چین درباره برقراری مذاکرات صلح با روسیه برای پایان دادن به جنگ گفت‌وگو کردند. «ماتو نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین به نقل از کولبا گفت: طرف اوکراینی مایل و آماده برقراری گفت‌مان و مذاکرات با طرف روس است. مسلما، مذاکرات باید معقول، عمل‌گرایانه و با هدف دست یافتن به صلحی منصفانه و پایدار باشد. او اظهار کرد: به دنبال رسیدن به «نقطه مشترک» در مذاکرات با همتای چینی خود بر سر پایان دادن به جنگ کشورش علیه روسیه است. وانگ یی نیز در دیدار با کولبا در شهر گوانگ‌ژو در این باره گفت: طرف چینی با این باور است که حل‌وفصل تمامی درگیری‌ها باید در نهایت، از میز مذاکرات سرچشمه بگیرد و حل‌وفصل تمامی مناقشات باید به طرق سیاسی انجام شود. او همچنین با گفتن اینکه چین اهمیت زیادی برای روابط با اوکران قائل است، به رشد تجارت بین ۲ کشور اشاره کرده و گفت: روابط آن‌ها، به‌رغم شرایط پیچیده و دائم‌ا در حال تغییر وضعیت منطقه‌ای و بین‌المللی، پیشرفت عادی خود را داشته است. چین به سبب روابط نزدیک با روسیه در تلاش بوده است از طریقی که منافع طرفین جنگ در نظر گرفته شود، جنگ اوکراین پایان یابد. این موضع یکن با موضع اوکراین و حامیان غربی آن مغایرت دارد که خروج روسیه از خاک اوکراین را مبنای هرگونه حل‌وفصل مناقشات می‌دانند.